EDITAL nº 029.4/2020– PROEN/IFMS

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria
de Ensino (PROEN), o resultado do sorteio eletrônico do processo seletivo para o 2º
semestre do ano letivo de 2020 dos Cursos de Educação Profissional Técnico Integrado, na
Modalidade de Educação de Jovens e Adultos (Proeja), dos Campi Aquidauana, Coxim e
Jardim.

1. De acordo com os itens 5.10 e 5.11 do Edital nº 029/2020, o IFMS divulga, junto com

o sorteio, o campo “semente” e é esse número que garante a aleatoriedade do processo e

permite a reprodução de determinado sorteio já realizado, a fim de se conferir a exatidão do

resultado. Para verificar a autenticidade do sorteio, qualquer pessoa poderá reproduzi-lo em

qualquer lugar ou computador, bastando apenas inserir no site

http://selecao.ifms.edu.br/sorteio_auditoria a “semente” publicada e os dados exigidos.

2. O candidato poderá interpor recurso nos dias 16 a 17 de julho de 2020, conforme a

sequência abaixo:

a) Acessar o endereço eletrônico: http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao

b) Página do Candidato

c) Acessar seu cadastro, preenchendo “login” e “senha”

d) Clicar em “Minhas inscrições”

e) Acessar o ícone “Recurso”

f) Preencher o “Formulário de Recurso”

g) Clicar em “Enviar”

3. O resultado final e primeira chamada serão publicados no endereço eletrônico
http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao, em 20 de julho de 2020.

CAMPUS AQUIDAUANA

CURSO: Técnico em Administração (PROEJA) - Noturno

SEMENTE: 1594734141434

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
POSIÇÃO
GERAL

AQ010001 ABIMAEL JORGE MARTINS AC 24

AQ010009 ALISON YGOR LARA DE MORAES AC 13

AQ010055 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA LIMA AC 26

AQ010054 ANA VIRGINIA GOTTWALD AC 21

AQ010049 ANDRESSA FIGUEIREDO DE BRITO AC 45

AQ010016 ARTHUR ANTUNIS PEREIRA DO ROSÁRIO C6 33

http://selecao.ifms.edu.br/edital/files/edital-no-029-2020-proeja-2020-2-edital-029-2020_-proeja-2020-2.pdf
http://selecao.ifms.edu.br/sorteio_auditoria
http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao
http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao

CAMPUS AQUIDAUANA

CURSO: Técnico em Administração (PROEJA) - Noturno

SEMENTE: 1594734141434

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
POSIÇÃO
GERAL

AQ010035 ATOS EDUARDO GONÇALO SADHIAS AC 20

AQ010033 BERGSON SERGIO ZENTENO CLEMENTE AC 22

AQ010044 CARLOS ÁQUILLA LIMA DA CONCEIÇÃO AC 28

AQ010039 DANIELI LARANJEIRA MOREIRA C2 35

AQ010053 DELMIRA PRADO FERREIRA AC 46

AQ010041 EDIKELLI SHUQUEL MONTEIRO C2 11

AQ010015 EDNEIA SILVA MARTINS C2 9

AQ010045 ELIANA TOZZO AC 43

AQ010003 ERICK GONÇALVES LOPES AC 34

AQ010008 ERIKA PEIXOTO DA ROCHA LIMA AC 50

AQ010056 EVANDRO VITOR C2 54

AQ010052 FELIPE HIDEK IDIE AC 53

AQ010034 FERNANDA DE BARBI AZEVEDO AC 25

AQ010010 FLÁVIA QUÉZIA DUARTE FERNANDES AC 32

AQ010026 FRANCIELI DOS SANTOS ARAMBURU AC 10

AQ010018 GABRIEL AREVALO ALBUQUERQUE AC 30

AQ010014 GABRIELLY MARTINS DICKEL C2 14

AQ010021 GERUSA JORGE VIEIRA C2 18

AQ010023 ISRAEL LUIZ NUNES ARECO C2 44

AQ010013 JACIELLE PEREIRA LIMA C2 56

AQ010031 JANDER DA SILVA PEREIRA AC 6

AQ010024 JÉSSICA LINHARES HOFSETZ C8 55

AQ010019 JÉSSICA PRISCILA FERREIRA SILVA SANTOS C2 23

AQ010051 JOSE PATRICIO DE LIMA JUNIOR AC 5

AQ010020 LEIDIANE ROCHA  DE ARRUDA AC 38

AQ010047 LETÍCIA  KATIENE MENDES AC 49

AQ010006 LETICIA EVELYN DA SILVA MELO C1 4

AQ010050 LIDIANE VIEIRA DA SILVA C2 29

AQ010017 LIVIA DE MORAES LOURENÇO AC 31

AQ010004 LUCIANO APARECIDO DE BRITO GONÇALVES AC 12

AQ010028 MAIQUELI PEREIRA ESPINDOLA C3 42

AQ010046 MARCOS CEZAR DE OLIVEIRA VERA C2 7

AQ010038 MARCOS DA SILVA ALBRES AC 47

AQ010002 MARCOS JOYCE ARRUDA AC 17

AQ010022 MARIA DE LOURDES CRISTALDO ALVES AUGUSTO AC 39

AQ010032 MARLON CEZAR CORREA BAIRROS AC 37

AQ010043 MONALIZA OLIVEIRA MACHADO C4 27

CAMPUS AQUIDAUANA

CURSO: Técnico em Administração (PROEJA) - Noturno

SEMENTE: 1594734141434

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
POSIÇÃO
GERAL

AQ010036 MURILLO CÉSAR LEITE RIBEIRO AC 8

AQ010005 PAMELLA DAMARES GABILON ARCE C2 52

AQ010007 PRICILA RAMOS RODRIGUES C4 19

AQ010030 RAYANE ROCHA DA COSTA C2 40

AQ010025 REGINALDO DOS ANJOS SILVEIRA AC 1

AQ010040 RICARDO PINHEIRO MELLO AC 41

AQ010029 ROSEMBERGUE DOS REIS E SILVA JUNIOR AC 51

AQ010037 ROSIENE CAMARGO SOUZA AC 36

AQ010012 SIDNEY DOS SANTOS SILVA AC 15

AQ010042 SILVANA FRANCO DE FREITAS RONDOURA AC 2

AQ010011 VIVIANE ARGUELHO C2 16

AQ010048 VIVIANY GUAREMA MUDO C4 3

AQ010027 YURI JEFERSON GONÇALVES GUIMARAES DIAS C1 48

CAMPUS COXIM

CURSO: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (PROEJA) - Noturno

SEMENTE: 1594734204958

INSCRIÇÃO NOME COTA
POSIÇÃO
GERAL

CX010003 ALAN CARLOS DA SILVA LIMA AC 23

CX010023 ANE GABRIELY PEIXOTO DA SILVA C2 32

CX010046 ANSELMO ALVES DE ALMEIDA C1 38

CX010026 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA AC 36

CX010035 BRUNA NORONHA DE OLIVEIRA AC 7

CX010027 CARLENE BATISTA DE SOUZA C2 3

CX010037 DIOGO COELHO DA SILVA C1 13

CX010045 DIOGO SILVA DA CRUZ AC 8

CX010042 DIONE NERY DE OLIVEIRA C6 46

CX010048 EDER CIPRIANO DA SILVA AC 12

CX010030 EDMILSON AMORIM PRUDENCIO C2 14

CX010033 EDUARDO MIGUEL DA SILVA AC 22

CX010013 ELIAS PRADO DA SILVA AC 21

CX010007 ELIZANGELA VIEIRA SOARES C2 6

CX010029 ELOINA PEREIRA DE JESUS AC 25

CX010014 EZEQUIEL SOARES DOS SANTOS AC 19

CX010041 FABIO JOSE COUTO DA SILVA C2 34

CAMPUS COXIM

CURSO: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (PROEJA) - Noturno

SEMENTE: 1594734204958

INSCRIÇÃO NOME COTA
POSIÇÃO
GERAL

CX010018 FABRÍCIO DIAS ROCHA AC 43

CX010011 FAGNER RASCHE AC 24

CX010038 FELIPE ARNALDO SANTOS SOUZA AC 30

CX010034
FERNANDO HENRIQUE ORTEGA DE OLIVEIRA
GONÇALVES

AC 18

CX010031 GABRIEL SANTOS DOS ANJOS C2 44

CX010006 GENILSON ANTÔNIO CERQUEIRA DELMONDES AC 17

CX010021 GUILHERME LARA DOS ANJOS C3 11

CX010010 HELLEN PEREIRA DE LIMA AC 28

CX010028 IVAN QUEIROZ FREITAS AC 37

CX010036 IZADORA MILENA QUIRINO PAULINO C2 4

CX010017 JENNIFER KETELLEN LOPES C2 40

CX010043 JOSE JOHNYS CARNEIRO CLEMENTE C6 15

CX010015 JUSCELENE DA SILVA OLIVEIRA C2 35

CX010004 KAYTHLEEN DA SILVA RUFINO AC 39

CX010039 KEITHIELLY RODRIGUES LIMA C2 10

CX010032 LILLIANY MARIA CARNEIRO ARAUJO C2 31

CX010012 LUCAS DA SILVA BRITO AC 9

CX010008 LUZINETE APARECIDA ARRUDA DOS REIS C2 26

CX010009 MARCELO KAYANN BRITO CARDOSO C1 5

CX010020 MARIA APARECIDA MOURA DE OLIVEIRA COUTINHO AC 33

CX010040 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE CAMPOS AC 27

CX010002 PAULO VILMAR DE LIMA C2 1

CX010024 TADEU BISPO DE ARRUDA AC 2

CX010022 TAFFAREL MICHILES LOPES AC 29

CX010044 TÉRCIO ARÉVALO DE AQUINO AC 41

CX010025 VANDERLEI GOMES DA SILVA AC 45

CX010047 VANILZA VOGADO DOS SANTOS C4 20

CX010019 VITORIO AUGUSTO SULTERO CAMILO C2 16

CX010016 WELLINGTON PESUSKI CORREA AC 42

Campus Jardim

Curso: Técnico em Informática para Internet (PROEJA) - Noturno

INSCRIÇÃO NOME COTA

JD010041 ABNER DE SOUZA VASQUES AC

JD010014 ALBERTO KERLLY PEREIRA CAVALHEIRO C4

Campus Jardim

Curso: Técnico em Informática para Internet (PROEJA) - Noturno

INSCRIÇÃO NOME COTA

JD010017 ALINE APARECIDA SOUZA SERRA C1

JD010004 ALYSSON LOPES DOS SANTOS AC

JD010002 ANA CARLA SENA DO CARMO DE HUNGRIA AC

JD010027 ANA JULLY DOS  SANTOS  DIAS AC

JD010032 ANA LUCIA ANASTACIO LESCANO AC

JD010022 ANDRÉ LUÍS GOMES RODRIGUES AC

JD010026 ARÃO BALTA AIVY AC

JD010037 CARMEN CRISTINA MEDEIROS RAMIRES C1

JD010025 CRISTIANE SANABRIA LOPES AC

JD010009 DANIEL CÉSAR CAVALHEIRO DE LIMA RAMOS C2

JD010036 EDIVANIA DE GOÉS SELVIM AC

JD010005 EVELIN FREITAS SALAZAR C2

JD010040 FRANCIELE SIQUEIRA TADIM C2

JD010033 ISABELLA STÉFANY ROA OLIVEIRA C2

JD010034 JEFERSON MACIEL AC

JD010024 JOSÉ ALFREDO SOLIS TORALES C8

JD010018 JOSINELLY CUSTÓDIO DOS SANTOS C2

JD010038 JULIO CESAR DE LEON OLIVEIRA C2

JD010012 LAÍS ADRIELLY AQUINO DA SILVA C1

JD010001 LAURYANE LOPES BARROS AC

JD010013 LEINNER RIBEIRO ROCHA AC

JD010023 LILIAN ALVES AC

JD010003 LUCAS AGUILLAR ECHEVERRIA AC

JD010011 LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA AC

JD010039 MADELINE CRISTALDO DA ROSA LIMA AC

JD010029 MARCO ANTONIO MIRANDA C6

JD010030 MAYARA BENITES DE LEON C2

JD010021 MESSIAS ALVES CARDOSO C4

JD010020 MIRIELI ALVES GOMES C2

JD010016 ODARLEY BARRIOS DA CRUZ AC

JD010035 OSENIR VELASQUE PRATES AC

JD010028 PAULO HENRIQUE MONTEIRO PALÁCIO C6

JD010010 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA C2

JD010019 RIQUELME DE CAMPOS CRISTALDO AC

JD010015 SCHEILA MERLIANE CANDELARIO AC

JD010031 VANESSA DE SA SILVA AC

Conforme o disposto no item 5.2 do Edital 029/2020 – PROEN/IFMS, não será realizado

sorteio, pois a quantidade de candidatos foi menor que o número de vagas.

http://selecao.ifms.edu.br/edital/files/edital-no-029-2020-proeja-2020-2-edital-029-2020_-proeja-2020-2.pdf

Campus Jardim

Curso: Técnico em Edificações (PROEJA) - Noturno

INSCRIÇÃO NOME COTA

JD020025 ALCINDO GONCALVES MARQUES DE SOUZA AC

JD020027 ALEX CAETANO DA SILVA AC

JD020015 ANA CAROLINA DA SILVA SOARES C6

JD020021 ANDREIA GOMES C1

JD020006 BRUNA DA SILVA DE SOUZA C2

JD020016 CARLOS JACQUES VIERO AC

JD020042 CAROLINE ALBUQUERQUE MELO FIGUEIREDO AC

JD020023 CAROLINE GARCIA SANTOS AC

JD020040 DANIELY BERNAL VILHALBA BARBOSA C2

JD020003 DARLEY DE OLIVEIRA AC

JD020010 DIEGO VEIGA NUNES AC

JD020030 EDIMARE FRANCO DA SILVA AC

JD020032 ELISNEYA CARDOSO C2

JD020034 EMILAINE ESTÉFANI FLORES DE JESUS AC

JD020044 ERIKA ALESSANDRA FRANCO DA SILVA AC

JD020022 EWERTTON ZIOLKOWSKY AC

JD020011 FABIANO RODRIGUES PASA AC

JD020033 FRANCIELE BATISTA CASTRO C2

JD020012 GABRIEL COELHO GONÇALVES AC

JD020002 HUBER ALCON GONZALEZ C2

JD020037 JADDY ELINSOIN DE LIMA MONTANHA C4

JD020009 JAIR SILVA DOS SANTOS JUNIOR AC

JD020028 JERICKSON BALBUENA FIRMO AC

JD020038 JOEL MAGNO AMERICO C2

JD020039 JOVANE SANCHES VASQUES C4

JD020020 JULLIENY ALMEIDA DE OLIVEIRA C5

JD020007 JUSCIMAR ARGUELHO AC

JD020026 KERLLYN BRUM DE OLIVEIRA AC

JD020041 MARCELO KUCHAR MATTE AC

JD020036 MARLON LOUIMAR OLAGAS VELASQUES C2

JD020008 MEIRIELY CAMARA ALBRES AC

JD020019 REBECA LOUREIRO HEIDERICH C4

JD020001 ROGER RODRIGUES OSSUNA AC

JD020018 TALYSSA ALVES DE SOUZA C6

JD020024 TATIANE KARINE ALVES TESSARO AC

JD020031 TAYANE CARDOSO DE LIMA C2

JD020043 TIAGO GONÇALVES DE MORAES AC

JD020029 VANESSA DIAS MAIDANA AC

JD020035 WAGNER RODRIGUES BARBOSA AC

Campus Jardim

Curso: Técnico em Edificações (PROEJA) - Noturno

INSCRIÇÃO NOME COTA

JD020017 WELLINGTON SILVA DOS SANTOS C6

Conforme o disposto no item 5.2 do Edital 029/2020 – PROEN/IFMS, não será realizado

sorteio, pois a quantidade de candidatos foi menor que o número de vagas.

Campo Grande, 15 de julho de 2020.

Elaine Borges Monteiro Cassiano
Reitora

http://selecao.ifms.edu.br/edital/files/edital-no-029-2020-proeja-2020-2-edital-029-2020_-proeja-2020-2.pdf